
خرده خبر

گوندوکان بازیکن سال آلمان
نگاه  ز  ا بارسا  ید  جد هافبک   ، ن وگا گوند ی  یلکا ا
روزنامه بیلد، بازیکن سال آلمان شد. کاپیتان سابق 
سه گانه  فتح  ر  د حیاتی  نقشی  که  منچسترسیتی 
سیتیزن ها داشت، در مراسم جوایز نشریه اشپورت بیلد 
که بسیاری از اسطوره های این کشور حضور داشتند، 
2023 آلمان انتخاب  به عنوان بهترین بازیکن سال 
این  منچسترسیتی،  از  جدایی  بعد  گوندوگان  شد. 
روزها ماجراجویی جدید خود را در بارسا انجام می دهد.

 پدیده چلسی راهی نیوکاسل شد
لوییس هال پدیده 18ساله چلسی، به صورت قرضی 
راهی نیوکاسل شد. با اعلام باشگاه نیوکاسل این بازیکن 
به صورت قرضی یک فصل در این تیم خواهد بود. در 
توافق میان چلسی و نیوکاسل برای معامله هال، یک 
بند خرید اختیاری ذکر شده است که در صورت تحقق 
برخی اهداف ورزشی، به صورت اجباری فعال خواهد 
شد که طبق گزارش ها، این بند خرید، حدود ۳۰میلیون 
۱۸ساله،  لوییس هال  داشت.  خواهد  ارزش  پوند 
یک بازیکن چند پسته است که توانایی بازی در خط 
دفاع و هافبک را دارد. او در فصل گذشته لیگ برتر 
انگلیس، ۹بار برای چلسی به میدان رفت که در بیشتر 
این مسابقات، به عنوان مدافع چپ به کار گرفته شد.

هوگوپوشان هانگژو مشخص شدند
ترکیب تیم ملی تکواندو بانوان برای حضور در بازی های 
آسیایی هانگژو مشخص شدند. بعد از برگزاری انتخابی 
تیم ملی و با نظارت کادرفنی، مبینا نعمت زاده در وزن 
 53 منفی  وزن  در  کیانی  ناهید  کیلوگرم،   49 منفی 
کیلوگرم، نرگس میرنوراللهی در وزن منفی 57 کیلوگرم، 
ملیکا میرحسینی در وزن منفی 67 کیلوگرم و آناهیتا 
توکلی در وزن مثبت 67 کیلوگرم بلیت خود را برای حضور 
در هانگژو رزرو کردند. هدایت این تکواندوکاران در شیاپ 
چانگ بازی های آسیایی برعهده مینو مداح به عنوان 

سرمربی و مهروز ساعی به عنوان مربی خواهد بود.

انصراف آقایی از رویارویی با اسرائیل
امیرعباس آقایی ملی پوش وزن 56 کیلوگرم جوجیتسو، 
از رویارویی با نماینده رژیم صهیونیستی انصراف داد. در 
جریان مسابقات قهرمانی جهان زیر 21 سال قزاقستان، 
آقایی به دلیل همگروهی با 2 نماینده رژیم صهیونیستی 
مسابقات  داد.   انصراف  رقابت ها  این  در  حضور  از 
جوجیتسو جوانان جهان به مدت 4روز در شهر آستانه 
پایتخت قزاقستان برگزار می شود که با انصراف آقایی، 

تیم ملی با 8 ملی پوش به روی تاتامی می رود.

مشایخی به مهرام بازگشت
بسکتبال،  برتر  لیگ  جدید  فصل  در  مشایخی  سجاد 
پیراهن مهرام را به تن می کند.پوینت گارد با تجربه تیم 
ملی بسکتبال ایران، با عقد قراردادی به تیم مهرام تهران 
پیوست تا در فصل جدید لیگ برتر، در ترکیب آنها دست 
به توپ شود.او که پیش از این نیز سابقه پوشیدن پیراهن 
مهرام را در کارنامه خود دارد، اکنون زیر نظر فرزاد کوهیان 
در این تیم حضور خواهد داشت.ملی پوش بسکتبال 
ایران هم اکنون به همراه سایر ملی پوشان عازم اندونزی 
شده تا در جام جهانی ۲۰۲۳ حضور پیدا کند و پس از 
بازی های ملی، در تمرینات این تیم شرکت می کند.در 
دو فصل گذشته، فرزاد کوهیان سرمربی تیم ذوب آهن 
اصفهان بود و سجاد مشایخی نیز به همراه این تیم در 

لیگ حضور داشت.

زنان پاراوزنه برداری روی تخته جهانی
وب سایت پاراوزنه برداری کمیته بین المللی پارالمپیک 
رویدادهای  تحلیل  به  یادداشتی  انتشار  با   )IPC (
پیش رو در دوبی ٢٠٢٣ پرداخت. در معرفی قهرمانان 
مطرح شرکت کننده آمده است: »رقابت چهار نماینده 
سنگین وزن پاراوزنه برداری ایران را روی صحنه دوبی 
بر این اساس نام روح الله  از دست ندهید.«   ٢٠٢٣
٨٠ کیلوگرم(، سیدحامد صلحی پور  رستمی )دسته 
)٩٧(، علی اکبر غریب شاهی )١٠٧( و احمد امین زاده 
)فوق سنگین( در میان پاراوزنه برداران مطرحی است 
که باید رقابت آنها را در دهمین دوره مسابقات قهرمانی 
جهان دنبال کرد. همچنین به حضور نیکو روزبهانی 
)٨۶+ کیلوگرم( و مهدیه محمدیان )۵۵(، به عنوان 
نخستین نمایندگان زن تاریخ پاراوزنه برداری ایران در 
رقابت های قهرمانی جهان اشاره شده است. روزبهانی 
به عنوان اولین نماینده تیم ملی کشورمان پنجشنبه 
دوم شهریور ماه روی صحنه می رود. دهمین دوره 
رقابت های پاراوزنه برداری قهرمانی جهان از ٣١ مرداد 
تا ٨ شهریور به میزبانی امارات در دوبی برگزار می شود.

14 مسافر قهرمانی آسیا انتخاب شدند
سرمربی تیم ملی والیبال بانوان ایران ترکیب اصلی 
تیمش برای قهرمانی آسیا را انتخاب کرد. مونا دریس، 
سودابه باقرپور، محدثه مشتاقی، مونا آشفته، فاطمه 
منظوری، اسما سعیدی، زهرا کریمی، نگار  هاشمی، نگین 
شیرتری، فاطمه خلیلی، فاطمه عنایت، زهرا رضایی، 
14 بازیکنی هستند که با  ریحانه کریمی و درسا فلاح 
انتخاب فاطمه رشیدی در قهرمانی آسیا به نام ایران بازی 
می کنند. ژاپن اولین حریف ایران در قهرمانی آسیاست.
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داوودی به ذوب آهن برگشت
آرن داوودی بسکتبالیست صاحب نام ایران و اصفهان پس از سال ها به خانه 

خود بازگشت. تیم بسکتبال ذوب آهن فصل گذشته با هدایت فرزاد کوهیان 
در رده سوم لیگ برتر قرار گرفت و با تصمیم هیأت مدیره باشگاه ذوب آهن 
مهران حاتمی که در دو فصل گذشته هدایت تیم بسکتبال شهرداری گرگان 
را برعهده داشت و دو قهرمانی را با این تیم تجربه کرد، به عنوان سرمربی 
ذوب آهن انتخاب شد. آرن داوودی نیز که بسکتبال حرفه ای را از ذوب آهن 

آغاز کرده بود، پس از حضور در تیم های فولاد ماهان، همیاری زنجان، شهرداری 
اراک، شهرداری تبریز، نفت آبادان و شیمیدر قم بار دیگر به خانه خود بازگشت.

کانسلو در حوالی بارسلونا
ژائو کانسلو مدافع منچسترسیتی به نیمکت بارسلونا نزدیک شد. با تأیید فابریازیو رومانو 

خبرنگار سرشناس ایتالیایی و برخی منابع اسپانیایی، بارسا و سیتی در فاز نهایی 
انتقال این مدافع قرار دارند. بارسلونا قبل از هرچیز از طریق ژرژ مندس، ایجنت 
کانسلو به توافق شخصی با این بازیکن رسیده است. حالا مندس در حال مذاکره با 
سیتی برای جدایی کانسلو است، این مذاکرات خوب پیش می رود و همه طرف ها 
بسیار خوشبین هستند که این انتقال همین هفته نهایی شود. بارسا در این دو سال 

دفاع راست تخصصی نداشته است و از ژول کنده، سرخی روبرتو و رونالد آرائوخو برای 
پرکردن این پست استفاده کرده است، حالا با آمدن کانسلو این معضل حل خواهد شد.

پایان اردوی  تیم ملی 
هندبال در صربستان

از  پـس  مـردان  هندبـال  ملـی  تیـم 
آخریـن بازی تدارکاتی در صربسـتان، 
سـاعت 14:30 دقیقـه امـروز به تهران 
می رسـد. هندبالی هـا کـه بـا تصمیـم 
بـه  عالـی  سـتاد  دیرهنـگام  خیلـی 
کاروان ایـران در بازی هـای آسـیایی 
اضافـه شـدند، طبـق برنامـه وسـلین 
وویوویـچ سـرمربی تیـم، بـرای اردوی 
 10 20 روزه راهـی صربسـتان شـدند، 
روزی در شـهر کوهسـتانی زلاتیبـور 
تمرین بدنسـازی انجام دادند و چهار 
بـازی تدارکاتـی بـا تیم هـای باشـگاهی 
صربسـتان هـم در شـهر نـووی بچـه 
انجـام دادنـد. ملی پوشـان هندبـال 
حت  سـترا ا ن  یـرا ا بـه  گشـت  بر بـا 
می کننـد تـا بـرای لیـگ آماده شـوند و 
20 شـهریورماه بـه اردو برمی گردنـد تـا 
آخریـن تمرینات را انجـام دهند. تیم 
ملـی هندبـال 28 شـهریورماه راهـی  

هانگـژو می شـود.

۱۲ نفره تیم ملی  لیست  پریسا غفاری / 
بسکتبال ایران برای حضور در جام جهانی 
۲۰۲۳ اعلام شد. از لیست قبلی تیم ملی 
که ۱۳ نفر در آن حضور داشتند، نام سالار 
منجی خط خورده است. حامد حدادی 
)کاپیتان(، بهنام یخچالی، ارسلان کاظمی، 
میثم میرزایی، سجاد مشایخی، محمد 
امینی، جلال آقامیری، متین آقاجان پور، 
حسن علی اکبری، محمدسینا واحدی، 
نوید رضایی فر و پیتر گیرگوریانش دیروز 
به همراه جواد داوری رئیس فدراسیون 
راهی جاکارتا محل برگزاری رقابت های 

جهانی شدند.
ن  سیو ا ر فد بیر  د  ، ی فر معز محسن 
بسکتبال در آستانه آغاز رقابت های جام 
اندونزی  در  ملی  تیم  حضور  و  جهانی 
گفت: »امیدوارم هاکان دمیر و شاگردانش 
بتوانند از حیثیت بسکتبال ایران در جام 

جهانی دفاع کنند.«

او در ادامه بیان کرد: »تیم ایران بعد از 
بازی خود در تورنمنت پیک که  آخرین 
اندونزی رفت.  با پیروزی بود به  همراه 
آنها تمرینات و مسابقات دوستانه بسیار 
خوبی را پشت سر گذاشته اند و با ترکیب 
جوانی که داریم امید است بازیکنان ایران 
بتوانند درخشش خوبی داشته باشند. 
به مرز پختگی  آنها جوانانی هستند که 
و  حدادی  حامد  کنار  در  تا  رسیده اند 
ارسلان کاظمی باتجربه بتوانند بهترین 
نتایج را رقم بزنند. امیدوارم هاکان دمیر، 
سرمربی تیم ملی شاگردانش را به خوبی 
هدایت کند تا بهترین دوره جام جهانی را 

پشت سر بگذاریم.«
از  همچنین  بسکتبال  فدراسیون  دبیر 
طلس  ا تورنمنت  ر  د ملی  تیم  کت  شر
کاپ خبر می دهد: »شاگردان دمیر بعد 
از بازگشت از اندونزی مستقیم به چین 
می روند تا در این تورنمنت شرکت کنند 

شوند.  آماده  آسیایی  بازی های  برای  و 
چرا که ستاد عالی بازی های هانگژو روی 
مدال آوری بسکتبال حساب ویژه ای باز 
کرده و ما باید پاسخگوی این درخواست 
درخصوص  همچنین  معزی فر  باشیم.« 
بازیکنان خط خورده تیم ملی می گوید: 
»در انتخاب نفرات تیم ملی هاکان اختیار 
و  برد  مسئولیت  تمام  و  داشت  کامل 
باخت های تیم ملی نیز به عهده او است. 
به نظرم روی خط زدن هر یک از بازیکنان 
تمامی فکر خود را کرده و او سرمربی است 
که تنها می خواهد برنده باشد. پس حتماً 

به بهترین ها اعتماد کرده است.«
دبیر فدراسیون بسکتبال که در مسابقات 
کاپ آسیای زنان در کنار تیم ملی بوده 
اولی  رده  دادن  دست  از  درباره  است، 
توقع  هیچ وقت  »ما  می گوید:  ملی  تیم 
بیش از حد از تیم های ملی نداشته ایم و 
می دانیم که روند پیشرفت تیم ملی زنان، 

نیازمند زمان است. با این حال، عملکرد 
تیم ملی زنان در کاپ آسیا، فوق العاده و 
دور از انتظار بود. با قاطعیت می گویم که 
بازیکنان تیم ملی، دیگر بازیکنان شش ماه 
قبل نیستند. بازی های تدارکاتی مناسب و 
مربی خوب باعث ارتقای سطح عملکرد و 
اعتماد به  نفس بازیکنان شد. خوشبختانه 
نقاط  کردن  برطرف  برای  زیادی  زمان 

ضعف خود داریم.«

او با توجه به نداشتن ویزای کار النی به 
هنگام ورود به تهران نیز مطرح می کند: 
کمیته  طرف  از  که  بود  اشتباهی  »این 
گرفت.  صورت  فدراسیون  بین المللی 
در  شد.  حل  مشکل  سریع  خیلی  البته 
و  النی  به عملکرد خوب  با توجه  ضمن 
برنامه بلندمدتی که برای تیم ملی زنان 
در نظر گرفته ایم، انتظار داریم قرارداد او 

تمدید شود.«

خوش شانس؛ مثل حسین کیهانیآتش بازی مسی به مذاق امریکایی ها خوش نیامد
فوق ســـتاره  مســـی  لیونـــل  درخشـــش 
آرژانتینـــی اینترمیامی بـــا پیراهن این تیم، 
باعث شکایت بسیاری از فوتبالیست های 

امریکایی شـــده است.
مســـی در حالی کار خـــود را در اینترمیامی 
شـــروع کرد که از همان بـــازی اول، پایش 
به گلزنی باز شـــد و در 7 بازی، 10 گل را وارد 
دروازه حریفان کرد. عملکرد درخشـــان او 
در تورنمنـــت لیگـــزکاپ هم باعث شـــد تا 
هنوز نیامده اولین جام تاریخ اینترمیامی 
به خانـــه بیاید. از آنجایی که ســـطح لیگ 
امریـــکا خیلـــی بـــالا نیســـت و مســـی هم 
همچنـــان در ایده آل ترین فـــرم خود قرار 
دارد، بـــه گـــزارش شـــبکه ESPN  گویـــا 
درخشـــش این ســـتاره بـــه مـــذاق خیلی 
از بازیکنـــان شـــاغل لیگ امریـــکا خوش 
نیامده اســـت تا جایی که بســـیاری از این 
بازیکنان در تماس با ســـازمان لیگ امریکا 
اعـــلام کرده اند ســـطح بالای فوتبـــال لئو، 

باعـــث اختلاف زیـــاد اینترمیامـــی با باقی 
تیم هـــا شـــده اســـت، حتـــی یکـــی از این 
شـــاکیان مـــادر یکـــی از بازیکنـــان اورلاند 
ســـیتی اســـت کـــه معتقد اســـت بیشـــتر 
هـــم تیمی هـــای پســـرش از بـــازی مقابل 
مســـی می ترســـند چـــون او بـــه راحتـــی 

می توانـــد همـــه را دریبل کنـــد. در حالی 
ایـــن جنجال هـــا در لیگ امریـــکا به وجود 
آمـــده که ایـــن تازه شـــروع فصل اســـت و 
احتمالاً با ادامه درخشـــش های مســـی و 
بردهـــای اینترمیامی، صدای رقبا بیشـــتر 

از این هـــا هـــم در می آید.

با  مت  ستقا ا ه  ند و د  ، نی کیها حسین 
رکوردشکنی در لیگ باشگاه های کشور، مسافر 
آسیایی  بازیهای  بعداز  او که  هانگژو شد. 
2018با تست مثبت دوپینگش چهارسالی را 
دور از پیست تارتان بود، اسفندماه با پایان 
محرومیتش خودش را برای برگشت آماده 
دلش  جاکارتا،  طلای  بعداز  کیهانی  کرد. 
دربازی های  بار  دومین  برای  می خواست 
مسابقه  استقامت  دونده های  با  آسیایی 
برآورده  را  آرزویش  زود  خیلی  خدا  دهد، 
کرد، با تأخیر بازیهای آسیایی 2022 هانگژو. 
ومیتش  محر پایان  و  همان  بازیها  تأخیر 
در اسفندماه همان. دونده طلایی 3 هزار 
متربا مانع جاکارتا، بازگشتش به پیست را 
با قهرمانی جایزه بزرگ تهران استارت زد. او 
خیلی زود هم به خواسته اش رسید؛ حضور در 
بازیهای آسیایی هانگژو. این بار با رکوردشکنی 
ماده 3 هزار متربا مانع، در لیگ باشگاه های 
کشور. کاری که هیچ شکی برای فدراسیون 

و کمیته فنی اش برای انتخاب او به عنوان 
ششمین دوومیدانی کار مرد ایران در هانگژو 
نگذاشت. هادی سپهرزاد مدیر تیم های ملی 
دوومیدانی می گوید: »حسین کیهانی در لیگ 
رکورد 3 هزار متربا مانع را زد و به خاطر سابقه 
درخشانش، با موافقت کمیته فنی مسافر 

هانگژو شد. هر چند از حالا هیچ چیزی قابل 
پیش بینی نیست اما امیدواریم در هانگژو هم 
مدال بگیرد.« کیهانی با خوشحالی می گوید: 
»خوشحالم بعد از چهار سال دوباره می توانم 
در بازی های آسیایی بدوم. امیدوارم دوباره 

برای کشورم افتخارآفرینی کنم.«
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را مرهون 

فیزیک 
بازیکنانش 
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در تکنیک 
و تاکتیک 

اصلاً با تیم 
و بازیکنان 
ایران قابل 

مقایسه 
نیست

بهتـر از هنـگ کنـگ و عـراق باشـد، اما 
رقیب سرسـختی نیسـت. به طور حتم 
بهروزعطایـی دیـروز، روز اسـتراحت 
تیم هـا، در تمریـن بـا مـرور تاکتیـک 
طبـق اطلاعـات آنالیـز، بازیکنانـش را 
بـرای بـازی امشـب آمـاده کـرده اسـت.
هرچنـــد بهروزعطایی ســـرمربی تیم 
ملـــی برایش مهم نیســـت چـــه تیمی 
حریف امشـــب تیمش است: »حریف 
ایـــران در مرحله بعدی مهم نیســـت، 
ما مقابل هر تیمـــی  دنبال بازی خوب 
و پیـــروزی هســـتیم.« به طـــور حتـــم 
ارومیه ای های عاشق والیبال، امشب 
هـــم مثل دو شـــب قبل ســـالن غدیر 
را پـــر می کننـــد تا حامی ملی پوشـــان 

. باشند
تیم ملـــی والیبـــال کـــه دور مقدماتی 
قهرمانی مردان آســـیا را بـــا بازی قاطع 
شـــروع کرد امـــا مقابـــل عـــراق بازی 
 دلچسبی نداشت و ست اول را 25-19

باخـــت، هر چنـــد در نهایـــت 1-3 یک 
برد. اما کارشناســـان دلیل باخت یک 
ســـت به عراق را به ذهنیـــت از پیش 
برنده ربـــط می دهنـــد. ذهنیتی که به 
گفته ســـید جهانگیرســـید عباســـی، 
کارشـــناس والیبـــال، می توانـــد بلای 
جان تیم شـــود. البته امیدوار اســـت 
تیم امشـــب نمایـــش بهتـــری از قبل 
داشـــته باشـــد: »امیدوارم تیم امشب 
مقابـــل پاکســـتان بهتـــر از بـــازی بـــا 
عـــراق باشـــد. مـــن پاکســـتان را تیم 
متفاوتی از هنـــگ کنگ و عراق دیدم. 

ایـــن تیـــم خیلـــی پیشـــرفت کـــرده و 
البتـــه برتـــری  اش را مرهـــون فیزیک 
بازیکنانـــش اســـت امـــا در تکنیـــک و 
تاکتیـــک اصـــلاً بـــا تیـــم و بازیکنـــان 
ایـــران قابل مقایســـه نیســـت. با این 
حـــال تیـــم ایـــران باید بـــا احتـــرام به 
رقیـــب بـــازی کنـــد. در حقیقـــت تیم 
ایـــران روی کاغـــذ برنـــده بی چـــون و 
چرای بازی امشـــب اســـت و راحت به 
مرحله نیمه نهایی می رســـد. به نظرم 
بازیکنان باید با اجرای وظیفه شـــان از 

بازی امشـــب لـــذت ببرند.«
ساســـان خداپرســـت دیگر کارشناس 
والیبـــال معتقد اســـت ملی پوشـــان 
نباید پاکســـتان را دســـت کم بگیرند: 
»تاکتیک پاکســـتان به سطح تاکتیک 
ایـــران نمی رســـد اما فرامـــوش نکنید 
تیمـــی اســـت کـــه یـــک ســـت از کره 
گرفتـــه و بنابرایـــن ملی پوشـــان باید 
حواسشـــان باشـــد آن را دســـت کم 

نگیرنـــد که دردسرســـاز نشـــود.«
بـــا ایـــن حـــال کارشناســـان و همـــه 
حاضـــران در ارومیـــه فقـــط ژاپـــن و 
بازی فینـــال قهرمانی آســـیا را چالش 
جـــدی برای تیـــم ملی والیبـــال ایران 

می داننـــد و بـــس.
بـــه جـــز ایـــران، ژاپـــن تیـــم مدعـــی 
قهرمانـــی که بـــه نظـــر خیلی ها رقیب 
ایـــران در فینال اســـت، دومین تیمی 
اســـت که امروز با شکســـت بحرین، 
مســـتقیم بـــه نیمه نهایـــی قهرمانـــی 

مردان آســـیا می رســـد.

اگـــر امشـــب در بـــازی بـــا پاکســـتان 
همـــه چیز خـــوب پیـــش بـــرود، تیم 
ملـــی والیبال ایران را بایـــد در مرحله 

نیمه نهایـــی قهرمانـــی مـــردان آســـیا 
دیـــد. تیـــم بهروزعطایی کـــه با خط 
و نشـــان رئیس فدراســـیون چاره ای 
جـــز قهرمانی آســـیا درارومیـــه ندارد، 
دور مقدماتی با 6امتیازو صدرنشـــینی 
از دو پیـــروزی 3 - صفـــر و 3 - یـــک 
در بازی هـــای نه چنـــدان ســـخت به 
پلی آف رســـید. مرحله ای که تیم های 
عراق، ژاپـــن، تایلند، چین، اندونزی، 
چین تایپـــه، بحریـــن، قطـــر، هنـــد، 

کره جنوبی و پاکســـتان هـــم با اولی و 
دومی گروه هایشـــان صعود کرده اند.
تیم هـــای هنگ کنـــگ، ازبکســـتان، 
قزاقســـتان، افغانســـتان و بنگلادش 
با ســـومی گروه هـــا، در مرحله بعدی 
برای جایگاه ســـیزدهم تـــا هفدهم به 

مصـــاف هـــم می روند.
حذفـــی،  مرحلـــه  قرعه کشـــی  بـــا 
ایـــران مثـــل دو بـــازی دور مقدماتی، 
ساعت 19:15 امشـــب در سالن غدیر 

ارومیه بـــه مصاف پاکســـتان می رود. 
 Fتیمـــی کـــه دور مقدماتـــی در گروه
بـــا تیم هـــای کـــره و بنـــگلادش بازی 
کـــرد و بـــا یک پیـــروزی و یـــک باخت 
و دومـــی گروهش به پلی آف رســـید. 
تیمی کـــه جـــدای از پیـــروزی مقابل 
بنگلادش در بازی جـــدی مقابل کره 
سرسخت، یک ســـت از تیم پارک کی 

وون گرفته اســـت.
تیـم پاکسـتان شـاید از نظـر تاکتیـک، 
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